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شهاب صادقی، هنرمند عرصه موسیقی راک، معتقد است: تبلیغات هدفمند تهیه کنندگان جهانی برای فروش بیشتر، باعث بسیاری برداشت ها و تعابیر اشتباه از این نوع موسیقی شده است.

گروه فرهنگ و هنر -شهاب صادقی 
)متولــد ۱۳۶۲( از هنرمندان جوان عرصه 
موســیقی در سبک راک است. وی  قراربود 
اسفند سال گذشته تازه ترین کنسرت خود را 
در تهران برگزار کند؛ اما شیوع ویروس کرونا 
مانع از آن شد. این هنرمند تحصیلات خود 
را تا مقطع  فوق لیســانس مهندسی عمران 
ادامه داده و تا سی سالگی در رشته تحصیلی 
خود مشغول به کار بود و موسیقی را آماتور 

و خودآموخته دنبال کرده است.
وی در پانزده سالگی با موسیقی راک 
آشــنا می شود و نواختن گیتار را خودآموز 
آغاز می کند، در ســال ۱۳۸۱ اولین کنسرت 
خود را در دانشــگاه علــم و صنعت روی 
صحنه می برد. او در بیســت و پنج سالگی 
کنســرت کوچکی را در یکی از سالن های 
تهران برگزار می کنــد اما حس و حال این 
کنسرت کوچک چنان شوریدگی و شیدایی 
را در این هنرمند ایجاد کرد که باعث شــد 
پنج سال کشمکش روحی و ذهنی را تجربه 
کند و در نهایت در سی سالگی به این نتیجه 
می رســد که به صورت حرفه ای موسیقی 
راک را دنبــال کند.این هنرمند به واســطه 
ذهنیت زیبایی شناختی خود گرایش خاصی 
به موسیقی های ملودی محور همراه با ترانه 
در ســبک راک پیدا و با توجه به این ذهنیت 
و سلیقه شخصی، سبک آلترناتیو راک را به 

عنوان سبک اصلی خود انتخاب می کند.
وی معتقد اســت: برخی کلیپ های 
هنجارشــکن در مورد موســیقی راک که 
تولیدکننده و ســرمایه گــذاران آن را تنها 
با هدف جذب بیشــتر مخاطب ســاخته و 
منتشر می کنند،  محصول یک نگاه تجاری 
اســت و کمترین سنخیتی با حقیقت ذاتی 
و اصالت ایدئولوژیک این ســبک موسیقی 
نــدارد. گفت وگوی خبرنگار فرهنگی را با 

وی می خوانید.

موســیقی راک برخــاف ذات 
اصلی خود که به شدت دانش محور 
و مبتنی بر اصول و قواعد موسیقی 
اســت در کشور ما اشــتباه معرفی 
شده. تا جایی که برخی به موزیسین 
های راک و متال لقب شیطان پرست 
می دهند و همین تفکر باعث شده این 
سبک ها در کشــور ما با چالش های 
متعدد و جدی روبرو باشــد. علت را 

چه می دانید؟
به نظر من موسیقی راک طیف گستره 
ای را در بر می گیرد از یک ســافت راک در 
یک قاره تا بلک متال های بومی کشورهای 
اســکاندیناوی همه و همه  بین مردم با یک 
نام شناخته می شوند. حال در یک موسیقی 
با این طیف گســتره در جهــان در برخی 
نقــاط کلیپ هایی عموما تجاری توســط 
تولیدکنندگان و شــرکت ها به قصد جذب 
حداکثری مخاطب مخصوصا طیف نوجوان 
و زیر بیست سال به عنوان مخاطبان اصلی 
این شاخه های خاص  از برخی صحنه های 
بدعت گریز و خلاف عرف جامعه استفاده 
می شود تا روحیه سرکش مخاطب خود را 
به ســمت خود سوق بدهند. نباید فراموش 
کرد این کلیپ ها و نمادهای مورد استفاده در 
آن ها صرفا برای جذب حداکثری مخاطب 
توســط تولید کننده و سرمایه گذار استفاده 
می شــود. این تصاویــر و نمادها محصول 
یک نگاه تجاری اســت و کمترین سنخیتی 
بــا حقیقت ذاتی و اصالت ایدئولوژیک این 

موسیقی ندارد.
یعنــی عرضه بر مبنای تقاضا 
به قصد سود بیشترمدیریت شده اما 
در جوامعی مانند کشور ما این روند 
باعث سوءتفاهماتی در برداشت ها 

شده است؟
صادقی: بله. البتــه این اتفاقات فقط 

روی طیف خاص و کوچکی از این موسیقی 
افتاده است و قطعا بسیاری هنرمندانی که با 
گریم ها و چهره های وحشتناک و رفتارهای 
هنجارشــکن در مقابــل دوربیــن ها قرار 
گرفته انــد در دنیای واقعی احتمالا اگر یک 

جنازه خونی ببینند دچار تشنج بشوند.
در زمانی که اکثر کنسرت های 
راک و موســیقی های جریان فرعی 
با محدودیت صــدور مجوز روبرو 
بودند دائم کنســرت های مجوزدار 
برگزار کردید. علت این امر چه بود؟ 
صراحتــا می پرســم از رانت های 

خاصی استفاده کردید؟
حقیقت امر اینست من جزء هنرمندانی 
بودم که بیش از دیگران با سختی اخذ مجوز 
از نهادهای گوناگون روبرو بودم. چون بیش 
از دیگران کنســرت داشتم بیش از دیگران 
مراحــل اخذ مجوز از نهادهای گوناگون را 
طی کردم. بســیاری همکاران من برای اخذ 
مجــوز اقدام می کنند و با اولین مخالفت از 
کنسرت صرف نظر می کنند اما من به خاطر 
اصــرارم برای برگزاری کنســرت بیش از 
دیگران هم نه شنیدم و هم دست از تلاش بر 
نداشتم. از طرفی من با تمام اعتقادم پذیرفتم 
در ایران کشــوری با قوانیــن و عرف های 
خاص خودش زندگی می کنم و هرگز سعی 
نکردم فعالیتی خارج از عرف و قوانین جامعه 
و بدون کسب مجوز انجام بدهم. شاید همین 
امر باعث شــد کمتر در حاشیه قرار بگیرم. 

چون از حاشیه ها و قانون شکنی ها بیزارم.
آیا هنــوز هم مراحل اخذ مجوز 
از دفتر موسیقی و سایر نهادها همان 

اندازه سخت است؟
خوشبختانه خیر. در روند اخذ مجوز 
به گواهی آمارهای منتشــره از سوی روابط 
عمومی معاونت امور هنری وزارت ارشاد 
چند ســالی است شــاهد بازتر شدن فضا 

هستیم و شرایط اخذ مجوز در دولت فعلی 
بسیار تسهیل شده است.

در شــرایط فعلی که کشور با 
شــیوع ویروس کرونا درگیر است 
شــاید در کوتاه مدت به این نتیجه 
برســیم که شــرط بقــای صنعت 
موســیقی و عبــور از بحران های 
اقتصــادی برگزاری کنســرت های 
آناین باشد؟ آیا بهعنوان یک هنرمند 
با برگــزاری کنســرت های آناین 

موافق هستید؟
هیــچ لذتی برای یک هنرمند بالاتر از 
اجرا مقابل هوادرانش نیســت و همه عشق 
و انگیزه موسیقیدان ها به همان یک ساعت 
چشــم در چشم مخاطب شــدن و اجرای 
زنده است. این لذت در کنسرت های آنلاین 
وجود ندارد. من به شخصه به خاطر سنگینی 
و خشــکی، فضای اجرا مقابل صندلی های 
خالی را دوســت ندارم.  امــا اگر نهادهای 
مربوطه برای برگــزاری اجرای آنلاین من 
همکاری  کنند بخاطر ترغیب هوادارانم به 
در خانــه ماندن و قطع زنجیره انتقال کرونا 
و حفظ ســلامتی هموطنانــم حتی برای 
دو ســاعت و ایجاد شــعف در مخاطبان 
خانه نشینم حاضرم کنسرت آنلاین برگزار 
کنم. امــا باز هم می گویم تمــام لذت کار 
بــرای یک هنرمند در اجرای زنده در مقابل 

مخاطب خلاصه می شوند.
پدر شــما خلبان نظامی بود و 
طبیعتا نحوه تربیت شــما بســیار 
بر پایه مقررات و نظم ســختیگرانه 
اســتوار بوده، ایا انتخاب موسیقی 
راک که نوعی از موسیقی اعتراضی 
است به نوعی بخاطر اعتراض ما به 

این مقررات سختگیرانه بوده؟
من به شخصه هرگز موسیقی راک را با 
دیده اعتراضی نه شنیده ام و نه انتخاب کرده 

ام. آنچه در موسیقی راک همیشه جذاب بوده 
و هســت هیجان و ریتم های تند جاری در 
این موسیقی اســت. من شخصا فرد ارامی 
هستم پس گوش دادن به نوعی از موسیقی 
که قادر باشد هیجانات و احساسات درونی 
مرا برانگیخته و حتی تخلیه کند بسیار لذت 

بخش بوده، هست و خواهد بود.
درست است که خانواده من به شدت 
مقرراتی بوده اما والدین من هرگز فرهنگ را 
فدای مقررات ســخت نکردند. یعنی وقتی 
دیدند من به قول معروف بچه درسخون سر 
بزیر اوقات فراغت خود را به جای اینکه در 
خارج ازخانه ســپری کنم در خانه مشغول 
موسیقی هستم به جای مخالفت اتفاقا کاملا 

مرا حمایت کردند.
اصــولا چــه شــد که ســبک 
آلترناتیو راک را بعنوان سبک اصلی 

خود انتخاب کردید؟
من بین تمام زیرشاخه های موسیقی 
راک بیشــتر به موسیقی هایی علاقمندم که 
ملودی محور باشــند. در بسیاری از این زیر 
شاخه ها تمرکز اصلی روی ریتم های قوی 
باس و درامز است اما من تمایل داشتم نوعی 
از موسیقی راک را اجرا کنم که ملودی محور 
باشــد و بتوان روی آن شعر و ترانه فارسی 
گذاشت و سبک آلترنایو راک این امکان را 

به من می داد.
هویــت و شــاکله موســیقی 
هــای زیرمجموعــه راک روی ریتم 
مخصوصــا گروه های درامز و باس 
لاین ها استوار است. چگونه شما به 
سبک خود که از ریتم فاصله گرفته و 
روی ملودی متمرکز شده آلترناتیو 
راک می گوییــد؟ از طرفی در این نوع 
موسیقی که اساسا بر مبنای ادبیات 
ســه هجایی ظرفیت پذیرش کام را 
دارد چگونه موفق شدید از ادبیات دو 

هجایی پارسی استفاده کنید؟
در ابتــدا باید خوشــحالی خود را از 
بابت این گفت وگوی کارشناســانه اعلام 
کنم. متاسفانه بسیاری گفت و گوها در این 
زمینه به این سمت کشیده شده که چرا راک 
فارسی خوب نداریم اما کمتر شاهد بودیم 
که این مساله دقیق بررسی شود. اما در پاسخ 
به ســوال شما ابتدا باید جمله قبلی خود را 
کمی اصلاح و تلطیف کنم. من در موسیقی 
خودم ریتم را حــذف نکردم بلکه کمی از 
حضور قدرتمند آن کاسته ام یا به  عبارتی آن 
را قدری نسبت به سلیقه قبلی خودم تلطیف 
کرده ام. اما نه به این معنی که کلا ملودی را 

جایگزین ریتم کرده باشم.
راهکار شما در آهنگسازی برای 
عبور از مانع یک هجا کمتر در ادبیات 

فارسی چیست؟
در گذشته ما در ابتدا قطعه را بی کلام 
می ســاختیم درست مثل روشــی که اکثر 

هنرمندان این سبک در غرب انجام می دهند. 
یعنی در ابتدا یک قطعه کاملا موزیک محور 
ســاخته و روی ایــن قطعه ترانــه با توالی 

واژگانی مناسب چیده می شد.
اما روش فعلی به این صورت است که 
با یک تک گیتار کلاسیک، ترانه را انتخاب 
کرده و با ســلیقه شــرقی خود با استفاده از 
موتیف های شرقی و گام مینور هارمونیک 
که به سلیقه شرقی خودمن نزدیک تر است 
به توالی ملودی هایی می رسیم که در نهایت 
به یک ملودی خیلی ساده گیتار با سازگاری 
زیاد با ترانه دست پیدا می کنیم. چون هنوز 
به ریتم نرسیدم مشکلی با یک هجا کمتر یا 
بیشتر نداریم. چون چیدمان دست شماست 
و ملودی ساخته شده پنتاتونیک غربی نیست 

بلکه ملودی مینور هارمونیک شرقی است.
یعنی شما در آهنگسازی بیشتر 
به صورت مهندســی معکوس عمل 
کرده و بیشترنگاه هارمونیک دارید 

تا کنترپوانتیک؟
بلــه دقیقا. بعد از رســیدن به ملودی 
وکالی کاملا ساده تنظیم را بر اساس آلترناتیو 

راک تنظیم می کنیم.
وقتی آهنگسازی به این صورت 
انجام بپذیرد طبیعی اســت ورس و 

کوروس هــای زیبا و باب 

طبعی خواهید داشت اما 
در چنین ساختاری با بریج 

ها چه می کنید؟
به نکته بســیار ظریفی اشاره 
کردید. بریج های ما دیگر مانند ورس 
و کوروس ها نرم و لطیف نیست. در 
بریج ها کاملا موســیقی را به سمت 

یک هارد راک با استفاده از فواصل 
چهارم یــا کروماتیک که اصلا 

مخاطب انتظار ندارد تمایل 
می دهیم.

شــما بســیار از تمایــل خود 
به اســتفاده از ملودی های شــرقی 
صحبــت کردیــد. در اســتفاده از 
ملودی های شرقی با چالش ربع پرده 

به چه صورت برخورد می کنید؟
همــان  شــرقی  از  منظــورم 
مینورهارمونیک بود و چالشی با ردیف ها 
و گام های موسیقی ایرانی ندارم؛ چون اصلا 
به آن سمت نمی روم. بسیار به من پیشنهاد 
شده برای جذب مخاطب بیشتر به 
این ســمت گرایش پیداکنم 
اما کلا فواصل ربع پرده 
ایرانی با ســلیقه من 

سازگار نیست.   

گروه فرهنگ و هنر - یک مجسمه ساز 
درباره تاثیــرات کرونا می گوید: این دوران 
یکــی از مهمترین برهه های تاریخ اســت 
که تاثیرات آن هرگز از حافظه بشــر حذف 
نخواهد شــد و به گواهِ بسیاری از متفکران، 
زیست بشر و جلوه های آن در حوزه اندیشه، 
فلســفه، علم و فرهنگ به دو بخش پیش و 

پس از کرونا تقسیم خواهد شد.
بیژن غنچه پــور ادامه می دهد: همین 
لحظــه که ما در شــورای سیاســتگذاری 
هشتمین دوسالانه مجسمه سازی تهران به 

چگونگی برپایی آن می اندیشــیم، یکی از 
مهمترین چالش ها توجه به این نکته است 
که انتشــار فراخوان و پذیرش آثار پیش از 
کرونا رخ داده و دراین مدت کوتاه به قدری 
جهان دســتخوش تغییرات اساســی بوده 
که احتمالا بســیاری از هنرمندان دیگر آن 
دغدغه ها را نداشته باشند و شاید مایل باشند 
که آثار جدیدی با دغدغه امروزشــان خلق 
کنند.وی ادامه می دهد: درواقع به نوعی لزوم 
و چرایی نمایش ایده های پیش از کرونا در 
جهان پس از کرونا می تواند از مســائل مهم 

باشد. همچنین نحوه برگزاری رویدادهای 
هنری مســتلزم رعایت مســائلی است که 
پیش از این مطرح نبوده است. حتی فرم آثار 
هنری مثل هنرهای تعاملی، پرفورمنس ها یا 
مجسمه هایی که لامسه یا بساوایی مخاطب 
را محــور خود قــرار می دادند اکنون محل 
بازنگری هستند.این مجسمه ساز با بیان اینکه 
مجسمه های شــهری در دو لایه به شکلی 
سطحی و آنی و همچنین عمیق تر و پنهانی 
می توانند فرهنگ ســازی کننــد و به افکار 
عمومی جهت دهند، اضافه می کند: نمونه 

آن گذاشتن ماسک روی چهره مجسمه ها و 
کارهایی از این قبیل است که با چاشنی طنز 
تاثیر آنی و موثری در یادآوری این امر مهم در 
سطح شهر دارند. هرچند می دانیم مجسمه ها 
با قابلیت نمادسازی و اسطوره سازی تاثیرات 
عمیق تری در شــکل دهی به افکار عمومی 
دارند. دیدیم که در اعتراضات اخیر آمریکا 
و اروپــا علیه نژادپرســتی یکی از اقدامات 
معترضان پایین کشیدن مجسمه افرادی بود 
که ســابقه ای در برده داری داشته اند. این امر 
تایید می کند که چطور مجسمه ها با حضور 
ظاهرا ســاکت خود در گوشه خیابان عملا 
به شکل گیری نظام های فکری در جوامعی 
کمک کــرده بودند که تبعیــض نژادی در 

آنها نهادینه شــده است.وی در ادامه درباره 
فعالیت های خود با شیوع کرونا می گوید: در 
حوزه فعالیت های شخصی باید اعتراف کنم 
دوران قرنطینه برایم دوران سختی و عذاب 
نبود، برعکس فرصتی برای خلوت بود که 
تاثیرات عمیقی روی کارهایم داشــت و از 
آن برای کارهای نکرده و کتاب های نخوانده 
استفاده کردم. همچنین فکر می کنم فضای 
مجــازی نیز در این دوران به کارکرد واقعی 
خود که ایجاد ارتباط و تبادل دانش اســت 
نزدیک تر شد. گالری ها به روش های نوینی 
برای معرفی، نمایش و فروش آثار اندیشیدند 
کــه برخی نیز موفق بودند و حتی عملکرد 
بهتری از قبل داشتند. از لایوهای هنرمندان 

در اینســتاگرام که گاه تا چندصد نفر دنبال 
کننده داشتند که قبلا در سالن ها و سمینارها 
هرگز رخ نمی داد، استفاده کردم و از بازدید 
رایگان مجازی از موزه هــا لذت بردم.این 
مجسمه ساز اضافه می کند: هرچند به خاطر 
شــیوع کرونا حضور در چند ســمپوزیوم 
مجسمه ســازی را از دســت دادم که نوعی 
ضرر اقتصادی به شمار می رود ولی طبیعی 
اســت که در شرایط رکود بی سابقه، سقوط 
سهام های بزرگ و ورشکستگی برندهای 
معتبر جهانی، برپایی ســمپوزیوم مجسمه 
سازی اولویت آخر دولت ها باشد. اما روی 
هم رفته کرونا موجب بازنگری در بسیاری 
از شــیوه های رفتاری بشر شد و بسیاری از 

هنرمندان نیز در تفکر به معنا و کارکرد هنر 
بازاندیشــی کردند. به طور مثال می توان از 
مقالــه »لی ادلکورت« یــاد کرد که در آن به 

لزوم پایان صنعت مد به شکل کنونی اشاره 
کرده و نمونه های بســیاری از این دست که 

نباید نادیده گرفته شوند.

رمان گرافیکی زندگینامه بتهوون در راه است

مجسمهساز؛ گفتگوبابیژنغنچهپورـ

مجسمه های صامت اما تاثیرگذار

گروه فرهنگ و هنر -یک شرکت 
آمریکایی به مناسبت دویست و پنجاهمین 
سالروز تولد »بتهوون« رمانی گرافیکی از 
مهمترین رویدادهای زندگی این آهنگساز 

مطرح آلمانی منتشر می کند.
 Z2( شــرکت زد تــو کامیکــس
Comics( نوامبر امسال )آبان-آذر ۹۹( 
رمان گرافیکی سمفونی آخر: گلچینی از 

زندگی بتهوون را روانه بازار می کند.
این رمان کــه در همکاری با گروه 
موسیقی یونیورســال تهیه شده، داستان 
زندگی لودویگ فان بتهــوون را روایت 
می کند و در آن چند هنرمند مشــهور در 
ســطح جهانی از رویدادهای مهم زندگی 
این آهنگساز مطرح یاد خواهند کرد. این 
کتاب در کنار یکی از جامع ترین مجموعه 
آثار بتهوون یــک ماه پیش از ۲۵۰ همین 
ســالروز تولد وی، منتشر می شود. جاش 
فرانکل ناشــر کمپانی زد تو کامیکس در 
این باره می گوید: بتهوون آهنگساز برخی 
از مشــهورترین آهنگ های تاریخ زمین 
است. البته که انتشار آثار هنرمندان معروف 

معاصر فوق العاده هیجان انگیز است اما این 
که این فرصت را داشته باشیم تا از زندگی 
یکی از هنرمندان افسانه ای تاریخ، کتاب 
مصور منتشــر کنیم، مایه مباهات است. 
بیشــترین تلاش خود را به کار بستیم تا با 
کنار هم قرار دادن آنچه از نظر ما خواندنش 
برای علاقمندان به موســیقی در هر سنی 

لازم بود، این فرصت را گرامی بشماریم.
رمــان گرافیکی ســمفونی آخر: 
گلچینــی از زندگی بتهوون به قلم براندن 
مونت کلر نوشــته خواهد شد و طراحی 
روی جلــد آن نیز طرحــی از دیوید مک 
است. اسامی هنرمندانی که تصویرگری 
این رمان را برعهده خواهند داشت متعاقبا 

اعلام خواهد شد.
بتهوون موســیقی دان و آهنگساز 
شــهیر آلمانی در قرن هیجــده و نوزده 
میــلادی بود که با وجود ناشــنوایی آثار 
قابل توجهی را در زمینه موسیقی برجای 
گذاشت. وی در ۲۶ مارس ۱۸۲۷ در حالی 
که تنها ۵۶ سال سن داشت، در اثر نارسایی 

کبد درگذشت.

موسیقی راک، قربانی تبلیغات هدفمند تجاری است
شهاب صادقی، هنرمند عرصه موسیقی راک:

گــروه فرهنگ و هنر - خشــم و 
هیاهو برجســته ترین اثــر ویلیام فاکنر 
نویســنده آمریکایی برنــده جایزه نوبل 
ادبیــات اســت. کتاب خشــم و هیاهو 
فاکنــر را به عنوان یکــی از بزرگ ترین 
نویسندگان آمریکایی قرن بیستم، مطرح 
کــرد. بهمن شــعله ور این کتــاب را به 

فارسی بازگردانده است.
خاصه کتاب خشم و هیاهو

ویلیــام فاکنر در کتاب خشــم و 
هیاهو داستان نابودی خانواده کامپسون 
را روایــت می کند قصه در ســال ۱۸۹۵ 
و با مرگ مادربزرگ خانواده کامپســون 
آغاز می شــود.خانم و آقای کامپســون 
بــرای آن که فرزندانشــان متوجه مرگ 
مادربزرگ نشــوند، آن هــا را به خارج 
خانه فرســتاده اند، اما بچه ها زیر درخت 
گلابیپِشــت پنجره تالار محل برگزاری 

مراسم جمع شده اند؛ کدی، دختر هفت 
ســاله خانواده، از درخت گلابی بالا رفته 
و هــر آنچه از پنجره می بیند را برای بقیه 

تعریف می کند.
ســبک کارهای فاکنر پــر از ابهام 
اســت، این ابهام در کتاب خشم و هیاهو 
به اوج خود رســیده است. درواقع فاکنر 
در داســتان های خود زندگی مردم زمان 
خــود را به تصویر می کشــد؛ مردمی که 

ارزش های خود را گم کرده اند.
خواندن کتاب خشم و هیاهو 

را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم
خشــم و هیاهو یکــی از برترین 
آثار منتشــر شده در یک قرن اخیر است، 
مطالعه این کتــاب را به همه علاقمندان 

داستان های خارجی پیشنهاد می کنیم.

گــروه فرهنگ و هنــر - ناطور 
دشــت )ناتور دشــت( رمانــی به قلم 
نویسنده آمریکایی جروم دیوید سالینجر 
است. آراز بارســقیان مترجم این کتاب 
می گوید: ناطورِ دشت داستان آدمی است 
شــبیه من و خودت. روایت زندگی پسر 
جوانی که سعی دارد تو این دنیای نکبتی، 
پیچ وخم های زندگی را از سر بگذراند و 
ببیند آخرسر کجای این دنیا باید وایستد.
خاصه کتاب ناطور دشــت 

)ناتور دشت(
ناطورِ دشت کتابی که در آن داستان 
پسر جوانی روایت می شود که سعی دارد 
تو این دنیای نکبتی، مشــکلات را پشت 
ســر بگذارد و ببیند کجای این دنیا قرار 
دارد. پسر جوان داستان سلینجر، هولدن 
کالفیلــد نام دارد. پس از انتشــار ناطور 
دشــت در سال ۱۹۵۱، هولدن کالفیلد به 

دومین شخصیت معروف داستانی جهان 
تبدیل شــد. هولدن با جهان خود بیگانه 

است. 
او مظهر جوانانی اســت که در هر 
جای این دنیا ممکن اســت زندگی کنند. 
جوانانی که فشــارها و تنش هایی از قبیل 
زندگی کردن مطابق قوانین، تلاش برای 
رهایی از ارتباطات بی معنای انســانی و 
محدود کردن شخصیتشان، آنان را از هر 

طرف احاطه کرده است.
خواندن کتاب ناطور دشت را 

به چه کسانی پیشنهاد می کنیم
ناطــور دشــت از محبوب ترین و 
امریکایی  رمان هــای  تاثیرگذارتریــن 
اســت؛ بنابرایــن مطالعــه آن را به همه 

کتاب خوان ها پیشنهاد می کنیم.

»ناطور دشت «»خشم و هیاهو«
معرفی کتابمعرفی کتاب
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.08:00 مورخ 99/05/04 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، 
آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 08:00 مورخ 99/05/14 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/05/14 
بود. جهت کسب اطاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده 

برنده مناقصه خواهد بود .

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
 تجدید آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-29

شناسه:920551

شناسه:920549


